АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/и Ш & и ь  го п  г.

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 30.08.2013 № 3598 «Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.08.2013 № 3598

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход -за детьми в

муницйпальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции постановления администрации

города Рязани от 24.09.2013 № 3921), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 цифру «1296» заменить цифрой «1440».

1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:

« 5 . Средства, поступившие от родителей за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в городе Рязани, направлять в размере 90% на продукты питания,

в размере 10% на приобретение материальных запасов для хозяйственно-бытового

обслуживания детей, обеспечения соблюдения ими личной гигиены и реяшма дня.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

и.о. заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

2

И.о. главы администрации

возложить на

В.Е.Артемов